
Bazuar ne Ligjin Nr. 9901, date 14/04/2008 " Per treqtaret dhe Shoqerite Tregtare " ( i azhornuar ),
Ligjin Nr. 9723, date 03/05/2007 " Per Oendren Kornbetare te Regjistrimit "... etj.

Themelojme shoqerine me per~jegjesi ie kufizuar te ernertuar " F& DFERRAMENTA"sh.p.k.
Selia e shoqerlse eshte r)e Durres, ne adresen : Lagja Nr. 14, Rruga " Pireu ", Nr. 1, Shkozet,

Autostrada Tirane - Durres Km 32.

Objekti i shoqerise eshte :

- Shitje me pakice dhe shumice, ne pika shitje dhel ose shitje ambulante, brenda dhe jashte territorit
te Republikes se Shqiperise, te : pajisjeve hidraulike, elektrike, bujqesore, veglave te punes, te gjitha
materialeve te ndertimit, mjete dhe pajisjeve shtepiake, vajra lubrifikante, mjete dhe sistem ngrohje
- ftohje, etj.

- Import, eksport dhe shitje jashte territorit te R.SH i: pajisjeve hidraulike, elektrike, bujqesore, veglave
te punes, te gjitha materialeve te ndertimit, mjete dhe pajisjeve shtepiake, vajra lubrifikante, mjete
dhe sistem ngrohje - ftohje, etj.

- Transport kombetar dhe nderkombetar per qellime vetjake ose per lIogari te te treteve.
- Pjesemarrje ne tendera apo konkurse brenda dhe jashte territorit te R.SH.

Kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te Shoqerise eshte paafat.

Kapitali themeltar i ahoqerlse eshte 120.000 ( Njeqinde njezetemije ) Leke, i perbere nga 2 kuota :
1. Nje Kuote me viere nominale 60'000 Leke, me 50 % pjesernarrie ne kapitalin themeltar, dhe

zoterohet nga une ortaku themelues Francesco Vitale.
2. Nje Kuote me vlere nominale 60'000 Leke, me 50 % plesernarrje ne kapitalin themeltar, dhe

zoterohet nga une ortaku themelues Devid Dermyshi.
Shoqerla do te shtrije aktivitetin e saj tregtar ne te gjithe juridiksionin territorial te Hepublikes se

Shqiperise. Me Vendim te Asarnblese se pergjithshme mund te ndryshohet, krijohen ose anullohen
ne rast se jane celur, seli, fHiale,agjenci dhe pertaqesi ne qytete te tjera te Republikes se Shqiperise.

Administrimi i shogerise
c-

Administrator i shoqerise emer-ohet: z. DevidDermyshi, i cili deklaron se pranon rolin e ngarkuar dhe
se nuk ekzistojne shkaqe te ligjshme qe mund ta shpallin te pavlefshme.

Afati i emertmlt te administratorit eshte 5 ( pese ) vjet. Administratori ernerohet sot ne daten
31/10/2019 dhe afati do te perfundoie ne daten 30/10/2024. Emerimi i prodhon efektet pas regjistrimit
ne Oendren Kombetare te Regjistrimit ( Neni 95, pika e pare e Ligjit Nr. 9901, date 14/04/2008 Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare )

Administratori d015" erfaq"soje shoqerlne tregtare, kryeje veprimtarine tregtare te shoqerise dukezruar po'ilinegl e I ven osurangaAsamblejae pergjilhshme. •
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Ne DurrJs, S0-~~~~~~n ii'10/2019 (Tridhjete e njel Tetorl Dymije e nentembedhiete ), ne
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1. Francesc~~~\~;~~$~~ip:~~gilanteVitale, i datelmdies 03/06/1974, lindur ne Mirabella Eclano, banues
ne Mirabella ECtano7lAV) Pianopantanol SNC, pajisur me karte identiteti Nr. AT 3721361, leshuar
ne daten 07/08/2012, madhor, me zotest juridike dhe zotesi te plote per te vepruar.

2. Devid Dermyshi, atesla Kastriot, i datelindles 17/11/1998, lindur ne ITA, banues ne Durres, ne
adresen : Rruga" Pireu ", Nr.'1.,.Shkozet,pajisur me Leternjoftim 10 Nr. 033118899, leshuar ne daten
25/05/2016, Nr. Personal J81117063M, madhor, me zotesi juridike dhe zotesi te plote per te vepruar
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ORTAKETTHEMELUE5E

TE " F& 0 FERRAMENTA "SH.P.K

Ne rastet e kryerjes se veprimtarive te rendesishme qe kane te bejne me shpenzime ne viera te
msdha dhe qe lidhen me transkaksione te pasurive te paluajtshme, s~kembime apo coo lIoj tietersirni
te tyre, zmadhime te kapitalit themeltar, venie garancie hipotekore apeoankare, marrje kredie, marrje
pjese ne tendera brenda vendit apo nderkornbetare, keto do te reali~~~~rl~vetem mbi bazen e Vendimit
me shkrim te Mbledhjes se Asarnblese se Pergjithshme te Ortakeve, i cili)juhet te jete legalizuar nga
Noteri. . ) .....__.) ':~
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Pjeset e Kapitalit Themelor jane lirisht te transferueshme ne rruge f~~n~imie ose testamentare
sipas dispozitave te Kodit Civil te ...R.SH. Ortaku gezon te drejten e shitjes se-Kuotave Iashte ortakerlse
mbi bazen e vendimit te Asamblese se Pergjithshme dhe sipas procedurave qe jane percaktuar ne
Statutin e shoqerise.

Ky Akt Themelimi redaktohet ne tre njesi origjinale, me nga dy faqe secila, ne gjuhen shqipe, me
permbajtje e viera te njejta juridike dhe 'pasi lexohet rr: ze~miratohetnga ne ortaket themeluese dhe
nenshkrunet ne cdc faqe.
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